25/01/2024 - 12:53

OFERTA DE DISCIPLINAS
Relacdes Econémicas Internacionais Noturno (Graduagao) - 1 ° semestre de 2024

Nome: N° Matricula:
Email: N° Telefone:
. PRE. .
P [ CODIGO | DISCIPLINA CH | CR REQ T SEG TER QUA Qul SEX SAB
1 | ECNO76 | ECONOMIA MATEMATICA 60 4 D 20:50-22:30 19:00-20:40

INTRODUGAO AS RELAGCOES

1| EoNzs2 | Lo Sesn s e macionas | © | 4 D |19:00-20:40 20:50-22:30
INTRODUCAO A CIENCIA - P
1| EoN2s3 | Jo S 60 | 4 D 20:50-22:30 19:00-20:40
HISTORIA DO SISTEMA
1| EON254 | o o0 INTERNACIONAL 60 | 4 D 19:00-20:40 20:50-22:30
HISTORIA DAS RELACOES - -
1| HIS240 | o ONAIS 60 | 4 D 19:00-20:40 20:50-22:30
3 [ DIT120 | INTRODUCAO AO DIREITO 50 | 4 D 20:50-22:30 19:00-20:40
3 [ ECN055 | ECONOMIA POLITICA 50 | 4 D 19:00-20:40 20:50-22:30
3 | ECNO79 | ANALISE MACROECONOMICA | 60 | 4 Egsggg D |[19:00-20:40 20:50-22:30
METODOS QUANTITATIVOS — P
3 | ECNOBY | a0 (cADOS I 60 | 4 | ECNoss | D 20:50-22:30 19:00-20:40
TEORIA DE RELACOES — —
3 | EON256 | |\ om s S ONAIS 60 | 4 | ECN252 | D |20:50-22:30 19:00-20:40
ANALISE DE POLITICA EXTERNA E
5 | DCP180 | oo 1T1GA INTERNAGIONAL 60 | 4 | pcP101 | D |20:50-22:30 19:00-20:40
5 | ECN028 | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO | 60 | 4 | ECNO79 | D 20:50-22:30 19:00-20:40
ECONOMIA POLITICA
5 [ EON259 || 2 m CONAL I 60 | 4 | ECN257 | D 20:50-22:30 19:00-20:50
ECN255
5 | ECN260 | ECONOMIA BRASILEIRA C 60 | 4 | inosa | P 19:00-20:40 20:50-22:30
5 | POP019 | DINAMICA DEMOGRAFICA 50 | 4 D [19:00-20:40 20:50-22:30
ECONOMIA MONETARIA E
7 | ECNO8T | o o INTERNAGIONAL | 60 | 4 | ECN263 | D 20:50-22:30 19:00-20:40
INSTITUICOES, REGIMES E — —
7 | ECN264 | oo NIZAGOES INTERNAGIONAIS | 80 | 4 | ECN259 | D 20:50-22:30 19:00-20:40
SISTEMAS ECONOMICOS
7 | ECN265 | 20 i oS 60 | 4 | ECNo28 | D 19:00-20:40 20:50-22:30
9 | ECN267 | TECNICAS DE PESQUISA 60 | 4 | ECN266 | D 19:00-20:40
10 | ECN268 | MONOGRAFIA 240 | 16 | ECN267 | D
ESTADO MODERNO E
opt| DCP023 | 0t M0 (FAFICH) 60 | 4 PD 19:00-20:40 19:00-20:40
TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS 14:00-15:40
opt | ECNOST ||\ T ERNACIONAIS : Economia 012 D 15:50-17:30

Popular Urbana (1)

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
opt | ECN097 | INTERNACIONAIS : Abordagens 30 2 D8 17:00-18:40
Sociolégicas nas Relacdes
Internacionais

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
opt | ECN097 [ INTERNACIONAIS : Marx e os 30 2 D3 09:20-11:00
Classicos: A Interpretacéo de Isaak
Rubin

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGCOES ECONOMICAS
opt | ECN0O97 [ INTERNACIONAIS : Los Hermanos: 30 2 D4 19:00-20:40
Histéria Econémica e Cultural da
Argentina

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGCOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Macrofinancas e
Financas Internacionais

opt | ECN097 30 2 D6 17:00-18:40

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGCOES ECONOMICAS
opt | ECN098 [ INTERNACIONAIS : Investimento e 60 4 D 14:00-15:40 14:00-15:40
Financiamento (Introdugéo as
Finangas Corporativas)
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CODIGO

DISCIPLINA

CH

CR

PRE.
REQ.

SEG

TER

QUA

QuI

SEX

SAB

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : O Sul Global na
Governanga Financeira Internacional

60

D1

17:00-18:40

17:00-18:40

opt

ECN098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Cooperagao
Internacional para o Desenvolvimento

60

D5

15:10-16:50
17:00-18:40

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Teoria Critica e
Economia Politica Internacional -
Questbes Contemporaneas

60

D6

20:50-22:30

19:00-20:40

opt

ECN098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : O Dinheiro na
Histéria do Pensamento Econémico

60

D2

14:00-15:40
15:50-17:30

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Praga, Santiago
e Lisboa: Trés Experiéncias
Socialistas

60

D3

14:30-16:10
16:20-18:00

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Organizagédo
dos Negocios Internacionais

60

D4

19:00-20:40

19:00-20:40

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGCOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Introdugéo a
Financas

60

D9

17:00-18:40

17:00-18:40

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : Relagdes
Internacionais do Brasil

60

D8

19:00-20:50

20:50-22:30

opt

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS : LUMEs 5 -
Planejamento e Cidadania na RMBH

60

D7

09:20-12:40

opt

ECN231

ECONOMIA REGIONAL E URBANA

60

4

ECNO079

20:50-22:30

19:00-20:40

(1) Disciplina sera ministrada no periodo de 07/05/2024 a 25/06/2024.
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